Página 105   24 de Abril de 2023 Nº 28.485

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1449330:105>

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 019/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: ACL CONSTRUTORA EIRELI. CNPJ:
27.711.219/0001-55. OBJETO: Prorrogação de prazo de execução do
Contrato Original por mais 52 (cinquenta e dois) dias, vigorando a partir de
10 de março de 2023 a 01 de maio de 2023. ASSINATURA: 09 de março de
2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 019/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: ACL CONSTRUTORA EIRELI. CNPJ:
27.711.219/0001-55.  OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do
Contrato Original por mais 29 (vinte e nove) dias, vigorando a partir de 02
de abril de 2023 a 01 de maio de 2023. ASSINATURA: 31 de março de
2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira

EXTRATO DO PROCESSO Nº 023/2023 PREFEITURA DE
NOVA BRASILÂNDIA/MT - ADESÃO DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 240/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022 DO PROCESSO Nº 845715/2022
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE/MT.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

POCOS LTDA. CNPJ: Nº. 34.127.109/0001-06. OBJETO: “Adesão A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N°.240/2022 REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº.024/2022 E DO PROCESSO Nº. 845715/2022 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE/MT, REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
POÇOS TUBULAR PROFUNDO PARA USO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, cujo objeto se faz necessário
para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia/MT. VALOR TOTAL: R$ 1.564.840,00 (Um Milhão,
Quinhentos e Sessenta e Quatro Mil, Oitocentos e Quarenta Reais). DATA
DA ADESAO: 20/04/2023. ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: O MUNICIPIO
DE VARZEA GRANDE/MT. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93
e suas alterações e Lei 10.520/2002.
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1449330:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
<BEGIN:1449332:105>

AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (OLEO DIESEL COMUM, OLEO DIESEL
S 10, GASOLINA COMUM E ALCOOL COMUM), PARA ABASTECIMENTO
DA FROTA MUNICIAL NA CIDADE DE NOVA MARILÂNDIA E NA CIDADE
DE CUIABÁ. Data da Realização: 20/04/2023. EMPRESA VENCEDORA:
AUTO POSTO MARTINS - RM DE SOUZA-EPP - CNPJ: 11.212.448/0001-95.

SETENTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS).
Nova Marilândia - MT, 20 de abril de 2023.
Hyan de Souza Santana - Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1449332:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1449239:105>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 012/2023 -
REGISTRO DE PREÇO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições
estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: ALVORADA LOCAÇÕES LTDA, inscrito
no CNPJ N° 20.206.205/0001-35, Itens 01 e 02 com VALOR TOTAL R$
680.869,80 (seiscentos e oitenta mil oitocentos e sessenta e nove reais e
oitenta centavos).

Nova Maringá - MT, 20 de abril de 2023.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE Prefeita Municipal

<END:1449239:105>

<BEGIN:1449355:105>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 007/2023 CREDENCIAMENTO 004/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº
021/2023/GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam
interessar que realizará em sua sede Administrativa o CREDENCIAMENTO
DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
CAMINHÃO BASCULANTE COM MOTORISTA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE NOVA
MARINGÁ-MT, a ser regida pela Lei n. º 8666/93 e alterações.
Os interessados deverão apresentar os documentos exigidos para o
Credenciamento a Comissão Permanente de Licitação entre os dias 27
de abril 2023 à 27 de outubro de 2023, em horário de atendimento desta
prefeitura, das 7:00 às 11:00h e das 13:00h às 17:00.
O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura, junto
ao Presidente da CPL, pelo site: www.novamaringa.mt.gov.br, ou solicitado
pelo e-mail: licitacao@novamaringa.mt.gov.br

Nova Maringá - MT, 20 de abril de 2023.
EMILY R. BUCHS DA CRUZ  - PRESIDENTE DA CPL (suplente)

<END:1449355:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1449240:105>

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 004
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT torna público

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL. Licitantes habilitadas

nº 652.169.381-68, Item: 10 - ABACAXI (FRUTA) IN NATURA, DE
PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A
MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADES),
com valor unitário de R$ 6,69 (seis reais e sessenta e nove centavos) e
valor total de R$ 39.995,40 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e cinco
reais e quarenta centavos); LUCAS FERNANDES MEIRA, inscrito no CPF
nº 028.849.081-96, Item: 26 - OVOS TIPO SEMI CAIPIRA, ISENTO DE
SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TÓXICAS, com valor unitário de
R$ 12,33 (doze reais e trinta e três centavos) e valor total de R$ 24.660,00

no CPF nº 162.569.130-00, item: 15 - MELANCIA - FRUTA IN NATURA,
TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR,
com o valor unitário de R$ 3.33(três reais e trinta e três centavos) e
valor total de R$ 9.990,00(nove mil, novecentos e noventa reais), item:
27 - MANDIOCA SEM CASCA CONGELADA, ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM RESISTENTE À MANIPULAÇÃO, com o valor unitário de
R$ 7,74 (sete reais e setenta e quatro centavos), com o valor total de R$

MANDIOCA -  TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, PRODUTO DE ORIGEM
VEGETAL, 100% NATURA, com o valor unitário de R$ 11,16 (onze reais
e dezesseis centavos), com o valor total de R$ 14.508,00 (quatorze mil,
quinhentos e oito reais).

Nova Xavantina - MT, 20 de abril de 2.023.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2.023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BUFFET E ALIMENTAÇÃO PARA
OS JOGOS REGIONAIS ESCOLARES 2023 - CONFORME DESCRITO
NO TERMO DE REFERÊNCIA.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:  Dia 05/05/2.023 às 08h30

DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 05/05/2.023 às 09h00

br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://
www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Pregao-eletronico/ e
www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame
pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://www.
novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/

Nova Xavantina - MT, 20 de abril de 2.023.
Marina Angélica Marca

Página 106   24 de Abril de 2023 Nº 28.485
08/2.023 ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023,

PREGÃO PRESENCIAL 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de

por intermédio do Pregão 008//2.023, objetivando a ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023, ORIUNDA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2023, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLIDER/MT, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CUIDADOR INFANTIL,
COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT.
Conforme descrito nos itens das referidas atas. EMPRESA DENTETORA:

nº 21.679.098/0001-25, com o valor global de R$ R$ 1.657.500,00 (um
milhão, seiscentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais).

Nova Xavantina - MT, 20 de abril de 2.023.
Marina Angélica Marca

.
<END:1449240:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1449264:106>

AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL.
PROCESSO Nº 032/2023. PR SRP Nº 009/2023.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP
Nº 009/2023, tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA E JARDINAGEM
NO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA-MT, PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO - I  PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL, com realização prevista para o dia 05/05/2023
ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp.
dos interessados gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de pregão, Praça São Carlos,
nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.CLÁUDIA MÁRCIA S.
RODRIGUES - PREGOEIRA
<END:1449264:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1449347:106>

AVISO RETIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N.018/2023-PMPL

(PROCESSO N.089/2023)

ONDE SE LE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO

LEIA SE
ARTISITICO DE ANA CASTELA, REALIZADO NO DIA 16/07/2023. NO

Pontes e Lacerda/MT, 20 de abril de 2023.

LARISSA SILVA COSTA
PRESIDENTE - CPL
<END:1449347:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1449340:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 010/2023
Processo Administrativo  nº051/2023
Respaldado no inciso II, do artigo 25, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer
Jurídico,  AUTORIZO a contratação direta, através de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, VISANDO A AQUISIÇÕES DE INGRESSOS DO
PARQUE DE DIVERSÕES ATENDENDO UMA SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   PARA SER DISTRIBUÍDO
GRATUITAMENTE AOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA CIDADE DE
PORTO ALEGRE DO NORTE, QUE ESTARÁ NA CIDADE NOS DIAS
29 E 30 NO EVENTO DA DINÂMICA DE EMPREENDIMENTOS E
EMPREENDEDORES DA REGIÃO.
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93

AMM, para que produza os efeitos legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 20  de Abril de 2023.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1449340:106>

<BEGIN:1449344:106>

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2023.

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 049/2023, Dispensa de
Licitação nº 015/2023, e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: GENITO RIBEIRO DOS SANTOS 42429617153 inscrita no
CNPJ sob nº 18.836.991/0001-02
O Valor Total do Contrato R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS IMAGEM COM CAMERAS ESPECIAIS E
DRONE DURANTE O RALLY DO VARJÃO NOS DIAS 21, 22 E 23 DE
ABRIL 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DE PORTO ALEGRE DO
NORTE/MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
O Contrato terá sua vigência de 20/04/2023 até 29/12/2023.
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1449344:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1449187:106>

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024 à 026/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 026/2023

PREGÃO ELETRONICO 007/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR

DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DE ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024 à 026/2023 E CONTRATO Nº 058 à
060/2023, PARA O SEGUINTE OBJETO:

A CONTRATADA compromete-se a fornecer a “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, LEITES ESPECIAIS E FRALDAS GERIATRICAS,
VISANDO AO SUPRIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DAS ORDENS
JUDICIAIS SOB GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
POR UM PERÍODO DE 12 MESES”.

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 024/2023 e Contrato nº 059/2023
- R. ARAUJO GUIMARÃES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o Nº 27.563.336/0001-19, sagrou vencedor na fase de
lance do item 04 com o valor total do item de R$ 26.530,00;

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 025/2023 e Contrato nº 060/2023
- DENTAL MIX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº
14.890.803/0001-73, sagrou vencedor na fase de lance do item 10, 23,
24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 34 e 35 com o valor total do item de R$
140.103,50;

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 026/2023 e Contrato nº
058/2023 - CBA FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS E FARMACÊUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.944.844/0001-30, sagrou vencedor na
fase de lance dos itens 01 e 03, com o valor total dos itens de R$ 56.834,00;

Registra-se, Publica-se, Cumpra-se.

Santo Antônio de Leverger-MT, 31 de Março de 2023

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires
Prefeita Municipal.

<END:1449187:106>
<BEGIN:1449190:106>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055 e 062/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 015/2023

PREGÃO ELETRONICO 005/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR

DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DE
CONTRATO Nº 055/2023 E 062/2023, PARA O SEGUINTE OBJETO:

A CONTRATADA compromete-se a fornecer a “A aquisição de aparelho
para academia ao ar livre e playground para a Comunidade Olho
D localizada no município de Santo Antonio de Leverger-MT,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer”.

Extrato de CONTRATO nº 055/2023 - METALURGICA SILLOTT
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº
42.531.033/0001-08, sagrou vencedor na fase de lance do lote 01, com o
valor total R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais);

Extrato de CONTRATO nº 062/2023 - MSC PLAYGROUND
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº
11.122.005/0001, sangrou vencedor na fase de lance do lote 02, com o
valor total de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil).